Porto Alegre, sexta-feira, 18 de outubro de 2013 DIÁRIO OFICIAL 57

  HOMOLOGAÇÕES

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado da SELEÇÂO do Edital SEDAC 07/2013 - FAC - Processos Culturais Colaborativos, constante do
processo 3423-11.00/12-9, homologando o resultado defi nitivo do concurso, conforme segue:

  Finalidade    Modalidade    Valor    Vagas

  Processos Culturais Colaborativos    Pessoa Jurídica    100.000,00    5

  Projeto    CEPC    Produtor    Interior    Nota Final    Situação

 Birô de Empreendedorismo Cultural  3583  CHILI PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA  X  100  Contemplado

 Nós da Rede  4675  COOPERATIVA CATARSE - COLETIVO DE COMUNICAÇÃO LTDA    97.5  Contemplado

 Cultura e Arte - Empreendimentos Colaborativos  4984  ACADEMIA LITERÁRIA DO VALE DO TAQUARI - ALIVAT  X  85  Contemplado

 Cadernos de Gestão: compartilhamentos de espaços artís-
ticos independentes em rede

 4654  ASSOCIAÇÃO CULTURAL ATELIER SUBTERRÂNEA    82.5  Contemplado

 Translab - Laboratório Cidadão de Inovação Social  4990  Estúdio Nômade Serviços de Inteligência em Comunicação e Relacionamento Ltda.    82.5  Contemplado

 Memórias Latentes 1º Festival de criação, apropriação e
recordação com base em imagens de arquivos históricos.

 4595  LEANDRO FONTOURA CAOBELLI ME    82.5  Suplente

 Patrimônio Cultural e Histórico: uma rede viva!!!  4718  WAGNER & FISS ASSESSORIA EM TURISMO, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
DE CALÇADOS LTDA

 X  77.5  Suplente

 CATALISE  4099  CUCO PRODUÇÕES    73.5  Suplente

 Rádio-web: Polifonia Colaborativa  4414  ASSOCIAÇÃO JORNAL VARANDA CULTURAL    70  Suplente

 Arte Conexa  3700  CARLOS ALBERTO KLEIN CURTO ARTES  X  65  Suplente

 IMPARANDO IL TALIAN COLA MUSICA  1721  CASA COLONIAL RAGAZZI DEI MONTI LTDA  X  40  Não classifi cado

 A publicação completa dos projetos selecionados e não selecionados poderá ser acessada nas páginas  www.cultura.rs.gov.br  e  www.procultura.rs.gov.br .

 Codigo: 1236534

 Secretaria de Infraestrutura e Logística
  Companhia Estadual de Geração e Transm.de  Energia Elétrica - CEEE GT

 Diretor Presidente: Gerson Carrion de Oliveira
 End: Avenida Joaquim Porto Villanova, 201 - p. A m. 1

 Porto Alegre/RS - 91410-400

  SÚMULAS

 Contrato: Nº CEEE-GT/AT/9950297; Contratada: Prolux Engenharia de Sistemas Ltda.; Objeto: Aquisição de 76 multimedidores com display digital. Prazo: 60 dias. Valor: R$ 182.400,00.
 2º TA ao contrato nº CEEE-GT/AG9948414; Contratada: Tecnofl orestal Ltda.; Objeto: Prorrogar o prazo de execução dos serviços por 120dias, a contar de 22/08/2013. Data Ass.: 15/10/2013. Valor Legal: R$
341.000,00. Prazo de vigência: 22/08/2013 a 19/12/2013.
 Contrato nº CEEE-GT/AG9950285; Contratada: Reynet Cabeamento Estruturado Eireli-ME.; Objeto: Aquisição de cabos condutores elétricos fl exíveis. Data Ass.: 14/10/2013. Valor Legal: R$ 7.200,00. Prazo
de vigência: 14/10/2013 a 12/11/2013.
 1° TA ao Contrato: Nº CEEE-GT/AT/9950115; Contratada: Prevale Equipamentos de Incêndio Ltda.; Objeto: Altera o prazo de execução para 60 dias corridos a partir do recebimento pela contratada da Autori-
zação de Execução de Serviços.
 4º TA ao contrato nº CEEE-GT/AG9946762; Contratada: Prevale Equipamentos de Incêndio Ltda.-Me; Objeto: aditar e excluir serviços, dar nova redação a clausula décima segunda contratual "Valor Lega do
Contrato" e prorrogar o prazo de execução do contrato por 12 meses a contar de 21/09/2013.. Data Ass.: 11/10/2013. Valor Legal: R$ 20.654,28. Prazo de vigência: 21/09/2013 a 20/09/2014.

 Codigo: 1236346

      Departamento Autônomo de Estradas e Rodagens
 Diretor Geral: CARLOS EDUARDO DE CAMPOS VIEIRA

 End: Av. Borges de Medeiros, 1555
 Porto Alegre/RS - 90110-150

 Direção-Geral do Departamento Autônomo de Estradas e Rodagens

  CONTRATOS

 Assunto: Contrato
 Expediente: 011029-0435/12-2

 Contratação Nº 2013/021562

 CONTRATANTE: Departamento Autonomo de Estradas de Rodagem; CONTRATADO: Job Recursos Humanos Ltda; OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para terceirização de serviços de
Conservação predial com seção de mão de obra e equipamentos de trabalho. Contempla as seguintes profi ssiões: 2-Instalador Hidraulico 2- Pedreiro 1- Marceneiro 1- Carpinteiro 1- Eletricista 2- Serventes
1-Jardineiro. *REAJUSTE: A repactuação será permitida, desde que observado o interregno mínimo de um ano, a contar da data da proposta, ou da última reapctuação. *FUNDAMENTAÇÃO: Resol. n.º
3263, do Cons. de Adm. do DAER/RS, que se encontra a disp. dos interessados no DAER/RS. *CT AJ/CD/037/13. DATA : 10/10/13.; PRAZO: 17/10/2013 até 18/10/2014; VALOR: R$ 26.213,08 (Mensal);
ORÇAMENTÁRIO: UO: 35.01 Projeto: 4239 Natureza Despesa: 3.3.90.37 Recurso: 0001; FUNDAMENTO LEGAL: Pregão eletrônico 362/2013/CELIC

 Codigo: 1237109

       Empresa Gaúcha de Rodovias S.A.
 Diretor Presidente: Luiz Carlos Bertotto

 End: Avenida Borges de Medeiros, 261 - 4 Andar
 Porto Alegre/RS - 90020-021

  SÚMULAS

 Súmula do Contrato nº 037/2013, entre a EMPRESA GAÚCHA DE RODOVIAS S/A - EGR e INCORP-CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA; Objeto: Serviço de arrecadação de pedágio e manutenção da Praça
- Pedágio FLORES DA CUNHA; Valor total R$ 2.160.000,00; Vigência: 12 meses; Fundamento Legal: Edital Pregão Presencial nº 023/2013, Lei Federal nº 10.520/02 e nº 8.666/93; Processo 000334-04.00/13-9.

 Codigo: 1236380